
 

UCHWAŁA NR 197/XXVI/2025 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania Strategii Rozwoju Miasta Ostrołęki do 2030 r. 

 

 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 489/L/2021 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 września 2021 r., w sprawie 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Miasta 

Ostrołęki do 2030 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8803, z późn. zm.), załącznik otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 



 

Załącznik do uchwały  

Nr 197/XXVI/2025 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju Miasta Ostrołęki 

 

I. Cel i potrzeba sporządzenia Strategii rozwoju miasta Ostrołęki 

 

Art. 10e ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym daje gminom możliwość opracowania 

strategii rozwoju. Jest to dokument określający cele i kierunki rozwoju oraz formułującym 

optymalne sposoby ich realizacji. Sporządzany jest dla zapewnienia wysokiej jakości życia 

mieszkańców oraz optymalnych warunków rozwoju gospodarczego jednostki. Strategia  

ma charakter kierunkowy dla całokształtu działań prowadzonych przez samorząd gminy  

na rzecz kształtowania jej rozwoju a jednocześnie stanowi informacje dla mieszkańców oraz 

partnerów społecznych i gospodarczych o założeniach rozwoju gminy. Jej przygotowanie  

i wdrażanie powinno uwzględniać wszystkich interesariuszy rozwoju, przy czym szczególna 

rola i odpowiedzialność za realizację konkretnych działań leży po stronie samorządu gminy. 

Dokument jest przyjmowany przez Radę Miasta. 

Ze względu na zakończenie okresu obowiązywania strategii przyjętej uchwałą  

Nr 246/XXI/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Miasta Ostrołęki do roku 2020, zachodzi potrzeba sporządzenia nowego, który oprócz 

zmieniających się uwarunkowań i wyzwań rozwojowych, uwzględniać będzie także aktualny 

stan prawny w zakresie przepisów formułujących prowadzenie polityki rozwoju miasta. 

Strategię rozwoju miasta Ostrołęki sporządza się do roku 2030 z zastrzeżeniem możliwości jej 

aktualizacji lub zmiany przed rokiem 2030 (w przypadku wystąpienia okoliczności istotnie 

zmieniających uwarunkowania dalszego rozwoju jednostki). Dokument będzie sporządzony 

zgodnie z art. 10e ustawy o samorządzie gminnym, określającym niezbędny zakres oraz 

zawartość strategii. Przy tworzeniu projektu Strategii mają zastosowanie przepisy: 

• ustawy o samorządzie gminnym, 

• ustawa o samorządzie powiatowym, 

• ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

• ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

 

II. Zasady prac w trakcie sporządzania projektu Strategii rozwoju miasta Ostrołęki 

 

Ustala się następujące zasady obowiązujące w procesie tworzenia Strategii: 

1. Zasadę podporządkowania rozwoju miasta zapewnieniu wysokiej jakości życia  

i możliwości rozwoju gospodarczego przy spełnieniu zasad rozwoju zrównoważonego. 

2. Zasadę bazowania na możliwie pełnej i najlepszej dostępnej wiedzy oraz stosowania 

metod analitycznych adekwatnych dla przedmiotu badania - mających na celu jak 

najbardziej rzetelną ocenę uwarunkowań rozwoju miasta oraz wypracowanie celów  



 

i kierunków realnych do osiągnięcia w warunkach społeczno-gospodarczych  

i przestrzennych miasta Ostrołęki. 

3. Zasadę racjonalnego gospodarowania przestrzenią miasta, zakładającą m.in. spójność 

przestrzenną, koncentrację zabudowy, ochronę zasobów środowiska, minimalizację 

powodowania nowych negatywnych oddziaływań przy maksymalnym niwelowaniu 

oddziaływań już obecnych, a także dostosowanie skali planowanego zainwestowania  

do prognoz zmian liczby mieszkańców i prognoz skali inwestycji gospodarczych. 

4. Zasadę partycypacji partnerów społecznych, w tym mieszkańców oraz partnerów 

gospodarczych i ich organizacji, w procesie tworzenia Strategii. 

5. Zasadę spójności planowanego rozwoju miasta z uwarunkowaniami i perspektywami 

rozwoju wynikającymi z funkcjonowania miasta w systemie społeczno-gospodarczym 

województwa mazowieckiego i kraju. 

 

III. Rola i odpowiedzialność poszczególnych podmiotów w tworzeniu Strategii rozwoju 

miasta Ostrołęki 

 

1. Zadania Rady Miasta Ostrołęki: 

• podjęcie uchwały określającej szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu 

strategii rozwoju miasta, w tym tryb konsultacji, 

• udział Radnych w tworzeniu projektu Strategii, 

• uchwalenie Strategii. 

2. Zadania Prezydenta Miasta Ostrołęki i pracowników Urzędu Miasta Ostrołęki 

• przygotowanie projektu Strategii, 

• organizacja konsultacji projektu Strategii, 

• zebranie wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień, 

• przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii 

rozwoju miasta, w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko lub 

uzyskanie odstąpienia od obowiązku sporządzenia prognozy, 

• skierowanie projektu Strategii do uchwalenia przez Radę Miasta, 

• prowadzenie promocji Strategii na terenie miasta (nie tylko jako efektu finalnego, ale 

również samego procesu tworzenia strategii) wśród mieszkańców oraz partnerów 

społecznych i gospodarczych a także na arenie zewnętrznej. 

3. Rola jednostek miejskich, w tym spółek: 

• udzielanie informacji, 

• udział pracowników w pracach nad strategią. 

 

IV. Szczegółowy tryb i harmonogram prac nad Strategią rozwoju miasta Ostrołęki 

Lp. Etap prac nad Strategią Termin 

1. Sporządzenie diagnozy stanu miasta: 

 warsztaty strategiczne 

 badania ankietowe 

 opracowywanie diagnozy; 

zrealizowano 

2. Przygotowanie projektu Strategii (I wersja); zrealizowano 



 

3. Aktualizacja sformułowanych wniosków                                  

z przeprowadzonej diagnozy w latach 2021-2022; 

lipiec 2025 

4. Opracowanie zaktualizowanego projektu Strategii; lipiec - sierpień 2025 

5. Konsultacje społeczne Projektu Strategii                                  

i przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji społecznych. Zebranie wymaganych 

przepisami prawa opinii i uzgodnień w tym                              

z sąsiednimi gminami, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

sierpień - wrzesień 2025 

6. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

w tym konsultacje sooś; 

sierpień - wrzesień 2025 

7. Ewaluacja trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji oraz ewentualne 

przygotowania projektu dokumentu po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 

uprzedniej ewaluacji; 

wrzesień 2025 

8. Uzyskanie opinii Zarządu Województwa dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji                

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii 

rozwoju województwa; 

wrzesień - październik 2025 

9. Przedstawienie Radzie Miasta projektu Strategii do 

uchwalenia. 

październik - listopad 2025 

 

V. Tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

1. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Prezydent Miasta Ostrołęki. 

2. Konsultacje będą się odbywały zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju a także z uchwałą nr 69/XI/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta 

Ostrołęki. 

3. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji będzie dążenie                            

do zaangażowania w proces konsultacji jak największej części mieszkańców miasta oraz 

lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, poprzez dobór sposobów informowania 

o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność przekazania informacji oraz dobór 

terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich interesariuszy  

i zgodnych z celami konsultacji. 

4. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami 

miasta przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 

• poprzez organizację co najmniej spotkania konsultacyjnego, 

• poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii    

i wniosków na stronie internetowej Miasta, 

• poprzez stworzenie możliwości bezpośredniego składania uwag w siedzibie Urzędu 

Miasta Ostrołęki, 



 

• poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą mailową do wyznaczonej 

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki, 

• poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą listowną do wyznaczonej 

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki, 

• poprzez dyskusję na komisjach Rady Miasta Ostrołęki.  

Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy miasta zostaną powiadomieni            

o terminie oraz sposobach konsultowania projektu strategii za pomocą: ogłoszenia  

na stronie internetowej miasta, informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Ostrołęki, ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ostrołęki, ogłoszeń 

umieszczonych  na wszystkich osiedlach miasta (za pośrednictwem Rad Osiedli) oraz drogą 

mailową w przypadku podmiotów, z którymi zwyczajowo utrzymuje się taką formę 

komunikacji. 

5. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami, jak również z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez przekazanie projektu Strategii wraz  

z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


